Nutrien

Ag Solutions

MUCHEA CATTLE REPORT 29th January 2024

Nutrien Livestock sold 616 cattle out of a total of 1009 at Muchea Monday 29th
January. Once again, cows were the dominant percentage of the line-up, both
slaughter and stores. Competition was again strong with values fully firm to a
shade dearer. Heavy bulls to slaughter were also firm to dearer. Trade weight
lines were few, and values equal. Yearling steers were mixed with better quality
lines gaining 10-16¢c/kg. Yearling heifers in the 3-400kg range also lifted 10-
16¢c/kg for the better typed. Poorly bred, lightweight cattle of all classes remain

hard to quit.
Representative Prices

S & C Ward-Mingenew

8 Charolais Steers 517kg@190c/kg =$982
20 Charolais Steers 420kg@254c/kg =$1067
26 Charolais Steers 370kgw266¢c/kg =$984
C.A.S Cowcher & Sons-Williams

7 Red Angus Heifers 440kgw204c/kg =$898
6 SIMM Bulls 667kgw198c/kg =$1321
4 SIMM Bulls 582kg@210c/kg =$1222
TV & GP Salmeri-Boddington

7 Angus Cow 681kg@184c/kg =$1253
Walton Family Trust-Gingin

11 Angus Cows 667kgw184c/kg =$1227
Caringa Simmentals-Bindoon

5 SIMM Cows 652kg@192c/kg =$1252
7 SIMM Heifers 337kg@230c/kg =$775
AG Bain-Walkaway

5 Char x Cows 570kg@194c/kg =$1106
P.Keynes Contracting-Bookara

6 Brahman Cows 504kg@196¢/kg =$988
Seven Oaks Livestock-Jurien

12 Santa Cows 548kg@180c/kg =$986
BG & KC Hart-Toodyay

7 Red Angus Steers 318kgw244c/kg =$776
8 Red Angus Steers 281kg@256¢/kg =$719
8 Red Angus Heifers 293kg@200c/kg =$586

Auctioneer-Brad Keevers


http://www.nutrienagsolutions.com.au/

Total Yarded: 1009

Nutrien Yarding: 616
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MARKET TONE FROM LAST WEEK C/KG LIVEWEIGHT

Up Equal Down Values this week c/kg

liveweight
Local Steers 200 — 300kg = 180-260
Local Steers 301 —400kg | 10-16 210-266
Pastoral Steers 200 — 300kg NY
Pastoral Steers 301 — 400kg NY
Local Heifers 200 — 300kg = 120-226
Local Heifers 301 —400kg | 10-16 170-230
Pastoral Heifers 200 — 300kg 50-140
Pastoral Heifers 301 —400kg NY
Heavy Steers 400kg+ = 180-230
Heavy Heifers 400kg+ = 180-202
Heavy Cows = 174-192
Medium Cows = 150-168
Light Cows = 130-156
Local Heavy Bulls 750kg+ = 150-192 ODD UP
Local Medium Bulls 321 —450kg = 170-190
Local Light Bulls 200 — 320kg = 200-220
Pastoral Heavy Bulls NY
Pastoral Medium Bulls NY
Pastoral Light Bulls NY
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